
 

 
2024 年 2 月 20 日 

茨城県東京渉外局 PR・誘致チーム 
 
 
 
 
 

県では本県へのインバウンド誘客を促進するため、首都圏に在住する駐日外国大使館の外
交官やグローバルに展開する企業の日本駐在員等（エクスパットと呼ばれています）を対象に、
本県の魅力ある観光地や食を体感していただくモニターツアーを下記のとおり初めて開催します。 

このツアーでは、出身国への影響力が大きいと思われる参加者に、弘道館、偕楽園、西洋人
盆栽師による盆栽園ガイド、つくば地域のワイナリーでの試飲や茨城食材とのペアリングなど茨城
県のコンテンツを満喫いただいたうえで、自身の SNS 等で広く発信していただくことにより、本県の
魅力発信や誘客促進を図ることとしております。 
 報道機関の皆様におかれましては、ぜひご取材を賜りたく、ご案内申し上げます。 
 
【概要】 
１ 主    催：茨城県 
２ 対 象 者：首都圏に在住するエクスパット 
３ 催行日程：2 月 29 日(木)  
４ 参加者数：約 20 名（予定） 
 
【行程】  

時刻 場 所 見学・体験内容 
10:00~12:00 弘道館、偕楽園（水戸市） ・ガイド付き（英語）レク 
12:30~13:30 レストランイイジマ（水戸市） ・常陸牛ランチ 
14:30~15:30 Tree House Bonsai（阿見町） ・西洋人盆栽師による盆栽園レク 

16:00~17:00 Tsukuba Vineyard（つくば市） 
※元研究者によるワイナリー 

・ワイナリー見学 
・地元食材とのペアリング試飲会 

18:30~19:00 IBARAKI sense（銀座） ・県産品のPR・買い物 
 
【取材における注意事項】 
・取材を希望される場合は、必ず 2/28(水)13 時までに下記担当者までご連絡をお願いいたします。 
・道路の混雑状況等により、取材時刻が変更になる場合があります。 
・上記行程場所でのみ取材をお受けしますので、ご了承願います。 
 

Press Release 

首都圏在住エクスパット向けモニターツアーを初開催します！ 
～観光スポットや食の魅力等を巡る日帰りバスツアー～ 

＜本件に関する問い合わせ先＞ 
茨城県 営業戦略部 東京渉外局 PR・誘致チーム 担当：松村、高橋 
TEL：03-5212-9191 FAX：029-301-3608 E-Mail：yuu.takahashi@pref.ibaraki.lg.jp 


